

PLANILHA ESTIMATIVA DE ORÇAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21367/24

Obra:	REFORMA ESCADÃO
Local:	Rua Manuel Maria Fernandes X Rua Maria Izaura Souza
Prazo:	30 DIAS
Encargos:	SEM desoneração

Declaro que as tabelas referenciais são as mais atuais até a presente data.

Tabelas	Base	BDI
CDHU	193 - 02/24	25,00%
EDIF	01/24	
FDE	04/24	
SINAPI	04/24	
SICRO	10/23	
INFRA	01/24	

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL C/ BDI
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 5.929,93
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	5,32	R\$ 891,72	R\$ 1.114,65	R\$ 5.929,93
2. DEMOLIÇÃO								R\$ 2.631,46
2.1	EDIF	5050015	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO - ESPESSURA MÉDIA DE 30MM	M2	117,80	R\$ 11,53	R\$ 14,41	R\$ 1.697,49
2.2	EDIF	1001007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	5,89	R\$ 126,86	R\$ 158,57	R\$ 933,97
3. CONSTRUÇÃO								R\$ 12.111,49
3.1	EDIF	5001040	REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 30MM	M2	117,80	R\$ 45,65	R\$ 57,06	R\$ 6.721,66
	CDHU	14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 cm - classe C	M2	21,60	R\$ 89,06	R\$ 111,32	R\$ 2.404,51
3.4	EDIF	18016020	LIXEIRA DUPLA	UN	2,00	R\$ 1.194,13	R\$ 1.492,66	R\$ 2.985,32
4. PINTURA								R\$ 2.544,48
4.1	EDIF	15001010	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	117,80	R\$ 17,28	R\$ 21,60	R\$ 2.544,48
5. ACESSIBILIDADE								R\$ 25.887,96
5.1	FDE	06.03.100	CO-34 CORRIMÃO DUPLO AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE.	M	36,00	R\$ 575,29	R\$ 719,11	R\$ 25.887,96
6. SERVIÇOS COMPLEMENTARES								R\$ 2.035,58
6.1	EDIF	17004001	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	117,80	R\$ 13,83	R\$ 17,28	R\$ 2.035,58
TOTAL:								51.140,90

THIAGO RIBEIRO DE SOUZA

THIAGO RIBEIRO DE SOUZA

Arquiteto e Urbanista
CAU: A2642611

Ricardo Rézende Garcia

Ciente,

RICARDO RÉZENDE GARCIA

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura de Serviços Urbanos

ANEXO 03

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	
0	
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21367/24	

Obra:	REFORMA ESCADÃO	Tabelas:	Base:	BDI:
Local:	Rua Manuel Maria Fernandes X Rua Maria Izaura Souza	CDHU	193 - 02/24	25,00%
Prazo:	30 DIAS	EDIF	01/24	
Encargos:	SEM desoneração	FDE	04/24	
		SINAPI	45383	
		SICRO	10/23	
		INFRA	01/24	

Declaro que as tabelas referenciais são as mais atuais até a presente data.

ETAPAS	MÊS 1	Total
1 SERVIÇOS PRELIMINARES	5.929,93 100%	R\$ 5.929,93 100%
2 DEMOLIÇÃO	2.631,46 100%	R\$ 2.631,46 100%
3 CONSTRUÇÃO	12.111,49 100%	R\$ 12.111,49 100%
4 PINTURA	2.544,48 100%	R\$ 2.544,48 100%
5 ACESSIBILIDADE	25.887,96 100%	R\$ 25.887,96 100%
6 SERVIÇOS COMPLEMENTARES	2.035,58 100%	R\$ 2.035,58 100%
TOTAL MENSAL	R\$ 51.140,90	R\$ 51.140,90
TOTAL ACUMULADO	R\$ 51.140,90	

Thiago Ribeiro de Souza

THIAGO RIBEIRO DE SOUZA

Arquiteto e Urbanista
CAU: A2642611

Ciente,

Ricardo Rezende Garcia

Ricardo Rezende Garcia

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos